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Rcpublika e Kosovds

Rcpublika Kosova- Kosova Cumhuriycti
Komuna e Prizrenit

OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Drejtoria p€r UrbanizEm dhe Planifikim HapEsinor

Nr: 04-353/01-78856

Data:14.08.2025

Prizren
DR-EJTORIA PiiR URBANIZEU OHE PLANIFIKIM HAPESIROR KK _ PRIZREN,

mc kerkesdn e Shatri Invest SHPK posedues Hezcr,Hamdi,Elesa , Ilijaz Shatri dhe Shatri

Invest SHPK ne rrugdn "Brigada 125" pn., me te cilen ka kerkuar leje per - gropim/ kyqie per

inliastrukture mc kabllo enersietike. kanalit. vendosien e pusetavc enersietike dhc

Trafostacionit Sn=1000kVAl 0(2 /0.4kv nC baze te nenit 3 paragrafi I pika I . l, I .4, I .24, si dhe0

nenit 5, paragrafit 1.1 e lidhur me nenit I 5 paragrafi 1 pika 1.1 te i,igiit per Nd6rtim numer 04/L-

1 l0,nenit 3 te l.igjit per Planifikim Hapsinor dhe sipas Vendimit per miratimin e Hartds Zonale td

Komunes se Prizrenit (HZK) per periudhEn 2022 - 2030 Numdr 001 -0 I 1-48192 te dates 3 I . 03.

2022 si dhe konform nenit 85 te Ligjit p0r Vet6qeverisjen Lokale dhe td nenit 44, 46,47, 48 dhe

nenit 125 td L.P.P.A num6r 05/031 td datEs 25.05.2016 si dhe neni 142 paragrafi 3 vendimit

Komunal pe Rregullimin e qytetit dhe te sherbimeve komunale num€r 0l/011-2 datal8. 11.2004

merr kdt6:

AKTVENDIM
I LEJOIIET: Shatri Invest SHPK posedues Hezer,Hamdi,Elesa,Ilijaz Shatri dhe Shatri

Invest SHI'K nii rrug6n "Brigada 125" pn., me tE cilOn ka kCrkual leje per--gl9p!!q1&9i.9--pgr

infrastrukture mc kabllo enersietike. kanalit. vcndosien e Dusetave enersietike dhe

Trafostacionit Sn:1000kVA10(20)/0.4kv (sipas skicds se gjeodetit nr.l13 A.Gashi ) ne ngastra

kadastrale 08658-9, 08658-10, 08658-ll, 08658-12, 08658-13, 08658-14, 08658-15, 08658-3 dhe

PSH.Rruget 11014-0 Z.K.Prizren.
Daten c fillimit td punimeve investitori 6sht€ i obliguar qe te lajm6roj0 inspekcionin komunal nd afat

prej 8 ditesh.

I. Vendosja e infrastruktures tC behet sipas dokumentacioni teknik. me te cilat jane

dcfinuar parcelat ne aktvendim.

IL Te piilha problemel oronesore iuridike na perciesiesi i mbelen vel investilorit

Investilori 6shtE i obliguar qE punimet te kyen nd baz€ t€ dokumentacioni teknik-projektd e ne

pajtim me normat ndertimore dhe rregullave teknike p€r k€si llojd punime.

Kjo Leje bazohet nE shqyrtimin e provave:

lnformare pelqim/zgiidhje nga KEDS NR. .tik. I 97 8049,Nr.5 87 te dt.1 I .08.2025

Sipas pelqimit tE Drejtorise Sh6rbimeve Publike Nr. 05-343/01- 101 548 te dt.05.08.2025

Sipas p€lqimit Hidroregjioni Jugor Nr. 86673 te dt.04.08.2025

Sipas polqimit P'fK Vala me nr.20012025 te d1.05.08.2025.

Ti permbahen te gjitha pelqimeve te cilat jane te shkuara qe ekgekutimi i punimevc te behet me

kujdes me njoftime te cekura ne keto pelqime.



III. lnvestitori 6sht6 i obliguar qe punimet rreth infrastruktures teknike te kryen sipas

Aktvendimit tE dhena, kurse vend punimi naten td ndriqohet me drite ashtu qE td mund€sohet

qarkullimi i lirE i automjeleve dhe te kembEsorEve, kurse materialet tE tjera duhet te menjanohen nga

rruga ku jand kyer punimct.

IV. Ky aktvendim pushon t€ vlejd nE rast6 se me punE nuk fillohet mbrenda afatit prej

12(dymbdhjetd) muajsh,duke llogaritur nga dita e marjes se te njejtes

V. Pas kyerjes sd punimeve Investitori eshtd i obliguar qe vendin menj€herE td bjer6 nd

gjendje te meparshme dhe cdo demtim obligimi mbetet investitorrit.

VI. Nd qoftdse punimet ne infraslrukture nuk mund te kryen ne afatin e lejuar, Investitori

dshtd i obliguar qe te kdrkoj nga ky organ leje per vazhdimin e afatit te punimeve.

Arsyetim

Shatri Invest SHPK posedues Hezer,Hamdi,Elesa ,Ilijaz Shatri dhe Shatri Invest SHPK

ne rugen "Brigada 125" pn., me td cildn ka kdrkuar leje per - sropim/ lryqie per i
kabllo energietike, kanalit, vendosje4 e pusgtayg energietike dhe Trafostacionit
Sn:1 000kVA1 0 Q[j I 0. 4kv (sipas skicds se gjeodetit nr.113 A.Gashi )ne ngastra kadastrale 08658-9,

08658-10, 08658-11, 08658-12,08658-13,08658-14, 08658-15,08658-3 dhe PSH.Rruget 11014-0

Z.K.Prizren
Duke shqyrtuar kdrkes6n e Investitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe te shtojcave tjera te

prezentuara s'bashku me k6rkese vgrtetohet ss:

NE proceduren paraprake Eshte kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashkepuntorit

prof'esional.

NE kuptim te dispozitave te larte theksuara eshte konstatuar se jane plotesuar kushtet per

dhenien e lejes p6r vendosjc - gropim/ kyqie Der infrastrukture me kabllo energietike, kanalit.
vendosien e ousetave enersietike dhe Trafostacionit Sn:1000kVA10(20)/0.4kv Nga se u tha me

ladd uvendos si ne dispozitiv td kdtij Aktvendimi.

Ankesa taksohet me 0.50 Euro taksa adm istrative.

Zana Belloda, inxh. dip. ark. P yerim Berisha. r. dip.

KiISHILLA JURIDIKE: Kunddr ketij aktvendimi pala e pakenaqur ka re drejte ankese nE

afat prej 30 dit€sh nga dita e marjes se te njejtes Ministrisd sd Mjedisit dhe td Planifikimit
Hapesinor-Prishtin6.

Bashlitipu ndto r3f ofesio na I : DRB,,ITORI:


